
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про реалізацію на території Одеської області конституційних норм та 
положень законів України «Про мови в Українській РСР» із змінами та 

«Про ратифікацію Європейської хартії регіональних мов або мов 
меншин»

Відповідно до статей 10 і  92  Конституції  України з метою вільного 
розвитку,  захисту  і  використання  російської,  інших  мов  національних 
меншин на території Одеської області, виходячи з необхідності збереження 
етнічної,  культурної,  мовної  самобутності  громадян,  на  підставі  статті  3 
Декларації  прав  національностей  України,   законів  України  «Про 
ратифікацію Європейської хартії  регіональних мов або мов меншин» (далі 
Хартії),   «Про мови в Українській РСР» із  змінами,  ст.  2  Закону України 
«Про статус депутатів місцевих рад»  Одеська обласна рада

В И Р І Ш И Л А :

1. Зазначити, що  відповідно до статті 4 Закону України «Про мови в 
Українській РСР» із змінами  в Україні забезпечується вільне користування 
російською мовою як мовою міжнаціонального спілкування.

2. Враховуючи, що Хартія набрала чинності для України з 1 січня 2006 
року,  відповідно  до  статей  2  і  5  Закону  України  «Про ратифікацію 
Європейської хартії регіональних мов або мов меншин» в Одеській області 
положення Хартії застосовуються до російської,  а на окремих територіях - 
до  мов  таких  національних  меншин:  болгарської,  гагаузької,  єврейської, 
молдавської, німецької, польської, румунської та інших, зазначених у Хартії.

3.  Доручити  Одеській  обласній  державній  адміністрації  при 
формуванні проекту обласного бюджету на 2007 рік передбачити кошти для 
забезпечення виконання положень Хартії на території Одеської області.

4.  Звернутися  до  Верховної  Ради  України  з  проханням  прискорити 
прийняття Закону України «Про мови в Україні» у новій редакції.



5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 
обласної  ради:  з  питань  культури,  історичної  спадщини,  духовності  та 
національних  меншин;  з  питань  регламенту,  депутатської  діяльності, 
місцевого самоврядування; з питань бюджету та банківської діяльності.

Голова обласної ради                                                                          М.Л. Скорик

5 липня 2006 року
№ 35-V


